

Palmas, 30 de setembro de 2013.

Oficio 201/2013

Às

Pessoas Jurídicas Contratantes,

É com grata satisfação que a Unimed Palmas vem comunicar que visando atender melhor a seus beneficiários, estaremos inaugurando, em Palmas na 401 Sul, o Hospital da Unimed Palmas.

O hospital vai funcionar no prédio onde funcionava a Uniclínicas e o S.A.U. – Serviço de Atendimento ao Usuário da Unimed Palmas. Será um hospital completo: com quatro salas cirúrgicas, nove leitos de UTI, pronto-socorro e 60 leitos de internação. As obras já estão a pleno vapor e agora para outubro já entram em operação duas das quatro salas cirúrgicas e 22 leitos de internação.

Será uma unidade hospitalar voltada para procedimentos de média e alta complexidade, ele será o centro estratégico da estrutura assistencial própria da Unimed Palmas, que já conta com o S.E.M.E – Serviços de Especialidades Médicas que se localiza na 501 Sul.

Queremos neste momento firmar um compromisso com você, nosso beneficiário e cliente, que estamos trabalhando para colocar à sua disposição um dos melhores serviços de saúde e hotelaria hospitalar da região norte do país, não tenham dúvidas que todo o nosso esforço é nesse sentido.

Todo esse projeto só está sendo possível gracas ao empenho dos quase 300 médicos cooperados que temos, dos nossos colaboradores e todos os demais envolvidos, que entendendo a nossa urgência e necessidade de colocar esta estrutura a serviço de você beneficiário, não estão medindo esforços para que até Janeiro de 2014 nosso hospital esteja totalmente pronto, dando mais segurança para você, para nós e para nossas famílias.

Atenciosamente.

UNIMED PALMAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
Antônio Fagundes da Costa Júnior
Diretor Presidente

"Cooperativismo o Caminho para a Democracia e a Paz".